
S E R V I C E  AT E L I E R

ENTRETIEN ANNUEL FORMULE CÂBLERIE

CONTRÔLE SECURITÉ

85,50€

42,30€

16,30€

46,40€

92,70€

•	 Démontage, nettoyage

      et lubrification de la transmission

•	 Dévoilage des roues

•	 Nettoyage et réglage des freins

•	 Nettoyage et lustrage du cadre

•	 Contrôle, serrage de la visserie

•	 Ajustements / réglages transmission

•	 Changement des câbles,

       gaines de freins et dérailleurs

•	 Ajustements / Réglages

•	 Pose du ruban de cintre

•	 Vérification de fonctionnement

•	 Transmission

•	 Freins

•	 Poste de pilotage

•	 Contrôle état des roues

•	 Pression pneumatique

•	 Lubrification de la chaîne

•	 Contrôle, serrage de la visserie

FORMULE GRANDS COLS 43,30€

•	 Nettoyage

•	 Vérification chaîne

•	 Montage cassette de montagne 

•	 Ajustements / Réglages

FORMULE DOWNHILL

MISE À JOUR VAE

•	 Opération freinage

•	 Démontage / Nettoyage

•	 Contrôle disque et jantes

•	 Changement plaquettes ou patins

•	 Ajustements / Réglages

•	 Diagnostic & Prise en charge 

•	 Mise à jour du sytème éléctrique               

et des micros-logiciels 

•	 Nettoyage contacts éléctriques

•	 Ajustements / Réglages

•	 Essai du vélo

•	 Diagnostic de sortie 

Tous les prix sont affichés TTC



TARIF SERVICES ATELIER

TRANSMISSIONS ROUES

FREINS

RÉGLAGE DÉRAILLEURS avant et arrière
Vérification patte, nettoyage, ajustements

CHANGEMENT / MONTAGE DÉRAILLEUR
avant ou arrière
Changement dérailleur, contrôle patte, remontage 
chaîne, ajustements / réglages

FORMULE TRANSMISSION BRONZE
Nettoyage, remplacement chaîne,
ajustements / réglages

FORMULE TRANSMISSION ARGENT
Formule Bronze + remplacement cassette, chaîne 
(patte huez), ajustements / réglages

MONTAGE / NETTOYAGE BOÎTIER DE PÉDALIER
Démontage, nettoyage, graissage ou changement
de boîtier, ajustements / réglages

CHANGEMENT / MONTAGE PLATEAUX 
Jusqu'à 3 plateaux : Démontage, nettoyage, remontage 
plateaux, ajustements / réglages 

CHANGEMENT / MONTAGE CÂBLE ET GAINE
Démontage, changer cables et gaines, démonter
le ruban de cintre, ajustement (par dérailleur)

FORFAIT TUBELESS STANDARD
Démontage, changement, sealant fourni

FORFAIT TUBELESS PLUS
Démontage, changement fond jante (sealant fourni),
valve en supplément, ajustements / réglages

CHANGEMENT / COLLAGE BOYAU
Démontage, encollage, montage, centrage, nettoyage, 
ajustements / réglage (colle fournie)

CHANGEMENT CORPS ROUE LIBRE STANDARD
Nettoyage cassette, chaîne, changement, joint neuf,
cliquet, ressort (pièces en supplément)

CHANGEMENT ROULEMENTS ROUE
Nettoyage cassette, chaîne, changement body,
joint neuf, cliquets, ressorts roue libre
(pièces en supplément)

MONTAGE CÂBLES ET GAINES FREINS
avant ou arrière / Prix par dérailleur
Démontage, dépose ruban de cintre, changement 
câbles et gaines, ajustements / réglages

AJUSTEMENTS FREINS PATINS ET PLAQUETTES
Vérification plaquettes, patins, nettoyage,
ajustements / réglages

POSE DE FREINS HYDRAULIQUES VTT / VTC
Avant et arrière, kit complet déjà en pression, 
changement des plaquettes, ajustements / réglages

PURGE FREIN À DISQUE HYDRAULIQUE (UNITÉ)
Démontage, purge, nettoyage, contrôle disque, 
ajustements / réglages (huile en supplément)

ENTRETIEN HYDRAULIQUE STANDARD
Démontage, nettoyage, contrôle disque, changement 
plaquettes, ajustements / réglages

16,30€

26,00€

16,30€

20,60€

29,90€

41,10€

30,80€

37,00€

27,30€

16,30€

20,60€

27,30€

16,30€

42,20€

29,00€

21,70€

27,00€

Tous les prix sont affichés TTC

CHANGEMENT RAYON ROUES
Démontage pneu, fond jante, dévoilage, réglages 
(fond de jante en supplément)

DÉVOILAGE ROUES
Dévoilage, ajustements 

MONTAGE PNEU OU CHAMBRE À AIR TUBE TYPE
Démontage, vérification fond jante

39,00€

25,96€

10,30€



PÉRIPHÉRIQUES SYSTÈME ÉLÉCTRIQUE
SHIMANO DI2 / SRAM ETAP

VÉLO À ASSISTANCE
ÉLECTRIQUE / E-BIKE

LAVAGE RAPIDE
Lubrification

LAVAGE (DÉGRAISSAGE & LUBRIFICATION)
Dégraissage transmission, shampoing,
séchage, lubrification

MONTAGE RUBAN DE CINTRE - ROUTE
Dépose, nettoyage, pose ruban de cintre

RÉGLAGE JEU DE DIRECTION
Ajustements / réglages

MONTAGE JEU DE DIRECTION COMPLET
Démontage, nettoyage, ajustements / réglages 

MONTAGE POTENCE - CINTRE ROUTE / VTT
Démontage, ajustements / réglages

MONTAGE COMPTEUR SIMPLE
Ajustements / réglages

MONTAGE DE TIGE DE SELLE TÉLESCOPIQUE
Ajustements / réglages

MONTAGE TIGE DE SELLE ET SELLE
Ajustements / réglages

MONTAGE FOURCHE PIVOT SYSTÈME 
A-HEADSET
Démontage, coupe, ajustements / réglages

MONTAGE GARDE-BOUE, PORTE-BAGUAGE, 
SIÈGE BÉBÉ
Ajustements / réglages

FORFAIT GRAISSSAGE 
Graissage jeux de direction, tige selle, potence,
cintre et poitier de pédalier

CONTRÔLE D'ERREUR SHIMANO DI2
Mise à jour des micros-logiciels,
contrôle connectique, contrôle d'erreur

MISE À JOUR
SYNCROSHIFT / SHIMANO DI2 
Branchement, mise à jour des micros-logiciels,
contrôle connectique + contrôle d'erreur

SYNCHRONISATION DÉRAILLEURS
ET MANETTES SRAM ETAP
Mise à jour des micros-logiciels, contrôle connectique

MISE À JOUR SRAM ETAP
Mise à jour des micros-logiciels, contrôle connectique

RECHERCHE DE PANNE
SHIMANO / SRAM / BOSCH
Recherche de panne sur tous les organes

FORFAIT MISE À JOUR VAE
Diagnostic prise en charge, mise à jour micro-logiciels, 
nettoyage contacts électriques, ajustements / réglages,
essai du vélo, diagnostic de sortie 

MISE À JOUR VAE
Mise à jour des micro-logiciels

FORFAIT RÉVISON VAE BRONZE
Forfait mise à jour VAE
+ réglages transmission et freinage

FORFAIT RÉVISON VAE ARGENT
Forfait révision VAE Bronze
+ Changement chaîne, purges de freins (la paire),
changement plaquettes

FORFAT RÉVISION VAE OR
Forfait révision VAE ARGENT 
+ Changement cassette, plateau, galets dérailleur,
purge de freins (la paire), changement plaquettes

25,70€

10,30€

30,80€

Au temps 
passé

Au temps 
passé

Au temps 
passé

Au temps 
passé

Au temps 
passé

Au temps 
passé

46,40€

16,30€

30,80€ 40,20€

25,90€

16,30€

19,60€

Au temps
passé

46,40€

25,90€

77,30€

118,50€

154,50€

TARIF HORAIRE MAIN D'ŒUVRE

1 HEURE

45 MINUTES

30 MINUTES

15 MINUTES

DEVIS DE RÉPARATION / MONTAGE
(Remboursé si devis accepté)

63,80€ 

48,80€

31,90€

16,30€

30,00€

Tous les prix sont affichés TTC


